
,i' ·i� ,,�":'���-�� ..
• • v českých Bud�Jovlclch 

• • 
University of SoU\h Gohemia 

České Budejovicc 

LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle§ 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 
(dále jen „občanský zákoník"; dále jen „smlouva") 

Číslo smlouvy nabyvatele: ..... ?..t��-q,�_QJJ. Číslo smlouvy poskytovatele: ........................ .

1D zakázky na profilu zadavatele: 97451 
Pro veřejnou zakázku 

,,Software pro řešení diferenciálních rovnic a počítačové modelování ve vědě a technice" 

Smluvní strany 

Nabyvatel: Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 
součást: Zemědělská fakulta 
se sídlem: Studentská 1668, 370 05 české Budějovice 
zastoupená:  
ve věcech technických: 

IČO: 
DIČ: 
{dále jen „nabyvatel"} 

a 

 
60076658 
CZ60076658 

Poskytovatel: Humusoft s.r.o. 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, pod sp. zn. 22302 
se sídlem: Pobřežní 20, 186 00, Praha 8, Česká republika 
zastoupený:  
ve věcech technických:  
IČO: 40525872 
DIČ: 
právní forma: 
tel.: 

CZ40525872 
společnost s ručením omezeným 

 
kontakt na technickou podporu  
bankovní spojení: ČSOB - Praha 
číslo účtu:  
{dále jen „poskytovatel") 

2. Předmět smlouvy

2.1 Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou poskytnout nabyvateli 
„Software pro řešení diferenciálních rovnic a počítačové modelování ve vědě a technice" (dále také 
jen „Software"}, v počtu časově neomezených licencí dle této smlouvy a její přílohy, a zajistit 
aktualizace Softwaru a jeho podporu po dobu 1 roku od předání Softwaru. Poskytovatel se 
zavazuje zajistit poskytnutí licencí vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost. 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
U111vc-1s1ty of South Dc111Cr)''' 
1 11 Cc><:,ke Fh1th 1u1•1c.c. 

Nabyvatel se zavazuje, že za řádně poskytnuté licence i aktualizace a podporu Softwaru zaplatí 
poskytovateli dohodnutou odměnu. 

2.2 Předmětem plnění se pro účely této smlouvy rozumí poskytnutí časově neomezených licencí. 
Nabyvatel požaduje součinnost při instalaci produktu, v případě potřeby servisní zásah v místě 
instalace. Dále je Poskytovatel povinen poskytnout vybranému pracovníkovi nabyvatele 
bezplatnou telefonickou podporu produktů v pracovní dny a to po dobu 1 roku. Veškerá 
komunikace je možná telefonicky, případně přes internetový helpdesk nebo e-mailovou 
komunikací v rámci standardní pracovní doby, tj. Sx8, např. 8:00-16:00. 

2.3 Výchozími podklady pro plnění závazků dle této smlouvy jsou rovněž zadávací podmínky 
zadávacího řízení, Technická specifikace, která tvořila Přílohu č. 1 zadávací dokumentace 
k zadávacímu řízení, a nabídka poskytovatele podaná v rámci zadávacího řízení, ve které 
poskytovaný „Software pro řešení diferenciálních rovnic a počítačové modelování ve vědě a 
technice" se technicky popisuje (dále jen„ Výchozí podklady"). 

2.4 Příloha č. 1 této smlouvy - Technická specifikace (dále jen „Technická specifikace") - obsahuje 
parametry Softwaru nabídnuté poskytovatelem, resp. vyjádření poskytovatele, že požadované 
parametry splňuje, a názvy a typové označení jednotlivých prvků a funkcí Softwaru. 

2.5 Poskytovatel prohlašuje, že Software je plně funkční a bez potřeby dalších dodatečných 
nákladů ze strany nabyvatele. 

3. Způsob poskytnutí licencí

3.1 Software pro řešení diferenciálních rovnic a počítačové modelování ve vědě a technice bude 
předán oprávněné osobě nabyvatele prostřednictvím internetu (odkaz na WWW nebo FTP 
server) nebo na standardních médiích (CD-ROM, DVD-ROM), a to do 10 dnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy. 

3.2 Aktualizace Softwaru (jeho upgrady či updaty a updaty virových a jiných databází potřebných 
k jeho provozu) budou nabyvateli dostupné prostřednictvím webové služby po dobu 1 roku. 

3.3 Poskytovatel bude nabyvateli po dobu platnosti smlouvy poskytovat podporu dostupnou S dní 
v týdnu, 8 hodin denně prostřednictvím následujících kontaktů: 
• Telefon: 
• E-mail:
• WWW hotline prodávajícího: www.humusoft.cz

3.4 Místem plnění se pro účely této smlouvy rozumí: 
Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, Studentská 1668, 370 05 
České Budějovice. 

4. Odměna

4.1 Odměna za řádně poskytnuté licence k Softwaru pro řešení diferenciálních rovnic a počítačové 

modelování ve vědě a technice dle čl. 2 této smlouvy, jakož i za řádně poskytnuté související 

služby byla stanovena na základě nabídky poskytovatele předložené v rámci zadávacího řízení. 

Sjednaná odměna může být měněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to pouze 

2 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
Untvl'rsn. ol Sou ti' 8oher·11c, 
111 CC'skl' Budl 10'.'1ce 

v případě, že po uzavření smlouvy dojde ke změně sazeb DPH (je možná výhradně změna výše 

DPH). 

4.2 Odměna za poskytnutí licencí k Softwaru a souvisejících služeb je sjednána takto: 

Cena v Kč bez 
DPH v Kč Cena celkem v Kč 

Odměna DPH 

celkem 
celkem včetně DPH 

Časově neomezené licence 
pro software pro řešení 
diferenciálních rovnic a 
počítačové modelování ve 
vědě a technice - dle 811880 170494,80 982374,80 

technické specifikace
nabyvatele, jeho 
aktualizace a technická 
podpora po dobu 1 roku. 

4.3 Odměna zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné ke splnění jeho závazků dle této 
smlouvy (zejména náklady na provozování, aktualizace a podporu Softwaru, příslušné daně a 
poplatky a náklady spojené s uskutečněním veškerého souvisejícího plnění. Sjednaná odměna je 
nezávislá na vývoji cen a kursových změnách. 

S. Platební podmínky, fakturace

5.1 Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách: 
Platby proběhnou na základě řádně vystavených daňových dokladů (faktur). Platby budou 
probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Faktury budou 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění. 

5.2 Faktury budou označeny 1D zakázky VZ0097451 a číslem smlouvy nabyvatele. 

5.3 Faktura na odměnu za poskytnutí časově neomezených licencí, aktualizace Softwaru a podporu 
Softwaru pro všechny poskytnuté licence po dobu 1 roku (viz odst. 4.2) bude vystavena 
poskytovatelem do 14 kalendářní dnů po poskytnutí licencí. 

5.4 Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení nabyvateli. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované částky z účtu nabyvatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

5.5 V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti uvedené ve 
smlouvě, bude nabyvatel oprávněn vrátit ji poskytovateli k doplnění či opravě. V takovém 
případě se lhůta splatnosti spojená s vrácenou fakturou ruší a nová třicetidenní lhůta splatnosti 
začne plynout až dnem doručení opravené, doplněné či oprávněně vystavené faktury nabyvateli. 

5.6 Nabyvatel neposkytne poskytovateli žádné zálohy. 

3 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
Un1vP1 s1tv oi S0ud1 Llohc·rn1�1 
1n (0<:.k(' Rudl 1nv1CC' 

6. Záruka a odpovědnost za škodu

6.1 Poskytovatel dává nabyvateli záruku, že Software bude po celou dobu platnosti této smlouvy 

plně funkční a použitelný k zamýšlenému účelu, jenž jednoznačně vyplývá z označení Softwaru i 

z názvu veřejné zakázky. Tato záruka se přiměřeně řídí ustanovením § 2113 a násl. občanského 

zákoníku. 

6.2 Bude-li Software vykazovat vady (zejména co do funkčnosti), nabyvatel tuto skutečnost bez 

zbytečného prodlení oznámí poskytovateli písemně nebo elektronicky prostřednictvím kontaktů 

uvedených v odst. 3.3. V tomto oznámení (reklamaci) budou vady popsány a uvedeno, jak se 

projevují. Dále nabyvatel navrhne termín a formu k projednání reklamace a kontaktní osobu, se 

kterou bude reklamace projednána. Z tohoto jednání bude pořízen zápis (relevantní je i zápis 

v hotline systému nabyvatele či poskytovatele či archiv e-mailové komunikace), který bude 

obsahovat údaje týkající se oprávněnosti či neoprávněnosti reklamace, termín nástupu na 

odstranění vad a lhůtu, ve které bude vada odstraněna. 

6.3 Nabyvatel má při uplatnění vad Softwaru právo zvolit si některou z těchto možností nápravy: 

• odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná,

• přiměřenou slevu ze sjednané odměny,

• odstoupení od smlouvy.

6.4 Za vadu je považována funkcionalita Softwaru, která nesplňuje parametry uvedené 

poskytovatelem v Příloze č. 1- Technická specifikace. 

6.5 Poskytovatel se zavazuje reklamované vady Softwaru bezplatně odstranit. 

6.6 I v případě, že poskytovatel vadu neuzná, je povinen ji odstranit, a to ve lhůtách stanovených na 

základě odst. 6.2. tohoto článku smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že 

poskytovatel vadu neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který 

nechá zpracovat nabyvatel. V případě, že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou, 

ponese poskytovatel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že nabyvatel 

reklamoval vadu neoprávněně, bude nabyvatel povinen uhradit poskytovateli účelně a 

prokazatelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

6.7 Jestliže v důsledku vady Softwaru vznikne na straně nabyvatele škoda, bude poskytovatel 

povinen nahradit jak skutečnou škodu, tak i ušlý zisk. 

6.8 Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 občanského zákoníku, věta za středníkem. Právo z 

vadného plnění lze uplatnit souběžně s právem na náhradu škody. 

7. Doba platnosti smlouvy

7.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

7.2 Závazek dle této smlouvy může zaniknout v důsledku: 

a) písemné dohody obou smluvních stran,

b) písemné výpovědi některé ze smluvních stran (s tříměsíční výpovědní dobou, která začne

plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď

doručena druhé smluvní straně),

c) odstoupení některé ze smluvních stran.

4 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích 
U111vt·rs1ty of SC'l1J1Unhcrn11 
111 CC'skc� 8uclL1uv1tc 

7.3 Případné ukončení této smlouvy nemá vliv na platnost licencí k Softwaru, neboť tyto jsou 

poskytnuty jako časově neomezené a trvají bez ohledu na další platnost a účinnost této smlouvy. 

8. Odstoupení od smlouvy

8.1 Od této smlouvy lze odstoupit z důvodů stanovených v zákoně nebo ve smlouvě. 

8.2 Nabyvatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá z níže 

uvedených skutečností: 

a) poskytovatel vstoupí do likvidace,

b) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela

nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

c) vyjde-li najevo, že poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají

skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, které vedlo

k uzavření této smlouvy(§ 223 odst. 2 ZZVZ),

d) další důvody stanovené zákonem.

8.3 Od smlouvy je možné odstoupit jen písemně. Odstoupení je účinné dnem doručení druhé 

smluvní straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který smluvní strana od této smlouvy 

odstupuje s odkazem na zákonné ustanovení či ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku 

opravňuje. 

9. Sankce

9.1 V případě nedodržení lhůty splatnosti faktury vystavené poskytovatelem má tento právo 

požadovat po nabyvateli a nabyvatel má povinnost uhradit poskytovateli úrok z prodlení se 

zaplacením řádně vystavené a doručené faktury- daňového dokladu. Výše úroku se řídí platnými 

právními předpisy(§ 1970 občanského zákoníku, § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb.). 

9.2 V případě, že poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím licencí dle odst. 3.1 této smlouvy, bude 

nabyvatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové odměny dle 

odst. 4.2 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

9.3 V případě, že poskytovatel bude v prodlení s odstraněním vad Softwaru v záruční době, zaplatí 

poskytovatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu, u níž je poskytovatel v 

prodlení s odstraněním, a za každý započatý den prodlení s odstraněním vady. Tím není dotčeno 

právo nabyvatele na náhradu škody vzniklé v souvislosti s pozdním odstraněním vad. 

10. Ostatní ujednání

10.1 Tuto smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků 

opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku výslovně vylučují provedení 

změn smlouvy v jiné formě. 

5 



••• 
•• 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
U111v:..'rsny of South Uohcn1J. 
1;1 Cc5ké í3L1dc1uvicc 

10.2 Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy pověřily smluvní strany k jednání svoje zástupce, 
kteří jsou uvedení v čl. 1 smlouvy. 

10.3 Poruší-li smluvní strana povinnost z této smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení vědět, 
oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, a 
upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená smluvní strana právo na 
náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle a že jsou 
jim všechna její ustanovení jasná a srozumitelná. 

11.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží 2 vyhotovení nabyvatel a jedno 
vyhotovení poskytovatel. 

11.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, jakož i 
všeobecné podmínky poskytovatele pro jeho dodávky aj. pozbývají dnem podpisu smlouvy 
platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které před smluvním ujednáním učinily. 

11.4 Všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé budou smluvní strany řešit 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, příslušným soudem pro řešení sporů z této smlouvy 
vzniklých je věcně příslušný soud v místě sídla nabyvatele. 

11.5 Veškeré smluvní vztahy vzniklé na základě tohoto zadávacího řízení se budou řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

11.6 Nabyvatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. Tato smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obě smluvní strany 
prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. K uveřejnění této dohody 
v souladu s ust. § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se zavazuje nabyvatel. 

11.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

Přílohy: 
Příloha č. 1-Technická specifikace 

KUPUJÍCÍ: 

V e
v 

k' h B dV• • , h d 2 1 •'1 •10LJes yc u eJov1c1c ne: .............. . 

PRODÁVAJÍCÍ: 
2,,1. '3 •t O '2 JV Praze dne: ......... . ............ . 

 .. . 

 

HUMUSOFT s.r.o.

Pobřežní 20 
186 00 Praha 8 
Czech R.epublic 6 




